

مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان: آب منطقه‌ای هرمزگان خواستار اقدام فوری برای مقابله با چالش کم آبی شد



مدیرعامل آب منطقه‌ای هرمزگان، وضعیت ذخایر سدهای استان را بحرانی اعلام کرد و خواستار اقدام فوری برای مدیریت مصرف و مقابله با برداشت بی‌رویه آب و چالش‌های پیش رو شد.

جمشید عبادی در جمع خبرنگاران، نسبت به شرایط نامناسب منابع آبی استان در تابستان پیشرو هشدار داد و اظهار کرد: کاهش بارندگی‌ها و تداوم خشکسالی‌های اخیر، سهم بسزایی در کاهش حجم آب سدها داشته است.

وی همچنین از برخورد قاطع با متخلفان و بهره‌برداران غیر مجاز آب خیر داد و گفت: باهدف صیانت از منابع آبی استان، با هر گونه برداشت غیر قانونی و بی‌رویه آب خورد خواهیم کرد و از هیچ تلاشی برای جلوگیری از هدررفت این سرمایه ملی دریغ نخواهیم کرد.

ناظر گمرکات هرمزگان:

۱۱۵ هزار میلیارد تومان در آمد گمرکات هرمزگان به حساب خزانه واریز شد

اقتصاد کیش - ناظر گمرکات هرمزگان گفت: این استان جز اولین هادربین گمرکات کشور از نظر تأمین درآمدی بوده و ۱۱۵ هزار میلیارد تومان در آمد گمرکات هرمزگان به حساب خزانه واریز شده است.

حسین سعیدی در دیدار با آیت الله عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان اظهار کرد: با توجه به حجم فعالیت بالای گمرکات استان هرمزگان و استقرار ۱۵ اداره کل در استان، ۴ منطقه ویژه و ۱۹ دفترخانه گمرکی و ۴ گمرک فرودگاه، تنها با ۸ درصد نیروی انسانی گمرکات کشور به صورت ۲۴ ساعته و شبانه‌روزی در حال خدمات رسانی و فعالیت است که مهم‌ترین چالش ما کمبود نیروی انسانی است که با زوری اصلی هر سازمانی می‌باشد و امیدواریم این مشکل در گمرکات استان مرتفع شود.

ناظر گمرکات استان در ادامه صحبت‌های خود گفت: گمرکات استان هرمزگان جز اولین هادربین گمرکات کشور از نظر تأمین درآمدی است و خوشبختانه در اکثر رویه‌ها و بویژه رویه صادرات، رشد قابل ملاحظه‌ای داشته که در مجموع، درآمد ملی آن ۱۱۵ هزار میلیارد تومان بوده که به حساب خزانه دولت واریز شده است و باید گفت نسبت به مدت مشابه سال قبل تقریباً ۲۷۳ درصد مازاد بر درآمد استانی رشد داشته است.

سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به هرمزگان در اردیبهشت ماه قطعی شد

اقتصاد کیش - با اعلام رسمی مستولان نهاد ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در اردیبهشت ماه سال جاری به همراه هیئت دولت به استان هرمزگان سفر خواهد کرد. این سفر به‌عنوان ششمین سفر استانی دولت در دوره جدید، با هدف بررسی ظرفیت‌ها و چالش‌های استان و اتخاذ مصوبات توسعه‌ای در حوزه‌های مختلف انجام می‌شود.

با اعلام رسمی مستولان نهاد ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در اردیبهشت ماه سال جاری به همراه هیئت دولت به استان هرمزگان سفر خواهد کرد. این سفر به‌عنوان ششمین سفر استانی دولت در دوره جدید، با هدف بررسی ظرفیت‌ها و چالش‌های استان و اتخاذ مصوبات توسعه‌ای در حوزه‌های مختلف انجام می‌شود.

در این سفر، رئیس‌جمهور و وزرای دولت با مردم، نخبگان و مسئولان استان دیدار خواهند کرد و موضوعات مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و



زیرساختی هرمزگان در دستور کار قرار دارد. همچنین قرار است بسته‌ای از پیشنهادات و مطالبات مردمی و رسانه‌ای که از سوی اصحاب رسانه استان جمع‌آوری شده، پیش از سفر به رئیس‌جمهور ارائه شود. در این راستا، هماهنگی‌های رسانه‌ای برای پوشش کامل سفر در حال انجام است. از رسانه‌های محلی خواسته شده علاوه بر پوشش برنامه‌های رئیس‌جمهور، به برنامه‌های وزرای همراه در شهرستان‌های مختلف

قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم خبر داد:

افزایش ۱۲ درصدی حضور گردشگران نوری در قشم



اقتصاد کیش - نوروز امسال جزیره قشم با نام‌ریزی دقیق، همدلی مثال‌زدنی و ارائه خدمات بی‌سابقه، به مقصدی ایده‌آل برای گردشگران تبدیل شد. نظم مثال‌زدنی، آرامش حاکم بر فضا و رضایت حداکثری مسافران، این جزیره را به نمادی از مهمان‌نوازی و همدلی تبدیل کرد.

عادل پیغامی در نشست ستاد اجرایی خدمات سفر قشم با تقدیر از تلاش همه عوامل اجرایی، اظهار کرد: امسال با هماهنگی کلیه دستگاه‌ها، بسیاری از معضلات سال گذشته برطرف شده و علی‌رغم افزایش تعداد گردشگران شاهد نظم و آرامش هستیم و جزیره قشم در ایام تعطیلات، نماد مهمان‌نوازی، آرامش و تقریب مذاهب و همدلی بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از افزایش حضور گردشگران نوری در این جزیره خبر داد و با تأکید بر ارتقای سطح خدمات رسانی به مسافران نوری، خواهان تسهولات و تسهیل‌ها در این زمینه شد و گفت: باید تلاش کنیم تا با تدابیر لازم همه ظرفیت‌ها را در اختیار مردم عزیز قرار دهیم.

وی ضمن تأکید بر رعایت صحت و دقت آمار تصریح کرد: تا روز دوازدهم فروردین، ورود گردشگران نوری به قشم حدود ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته و یک گروه از جهاد دانشگاهی در حال جمع‌آوری و تحلیل آمار و میزان رضایتمندی گردشگران هستند تا برای خدمات سال آینده مورد استفاده قرار بگیرد.

قائم مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم در تشریح اقدامات شاخص انجام شده

یک شعار کلیدی؛ ایران در چند قدمی قله پیشرفت و افتخار؛ بررسی ظرفیت‌های هرمزگان در بخش‌های مختلف صنعت، اقتصاد و "سرمایه‌گذاری برای تولید"

اقتصاد کیش - اعلام شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب تأکیدی چندین باره بود که همچنان اقتصاد مسئله اصلی کشور به‌شمار می‌رود و تحقق این مهم مستلزم همراهی دستگاه‌ها با علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری و برداشتن موانع پیش‌پای‌سرمایه‌گذاران است و اگر این اتفاق در هرمزگان و سایر استان‌ها به درستی پیاده شود قطعاً با ظرفیت‌هایی که داریم، پیشگام عرصه تولید و صادرات در منطقه و جهان خواهیم شد.

همان‌گونه که می‌دانیم سرمایه‌گذاری برای تولید نیازمند ایجاد محیطی امن، پایدار و سودآور برای سرمایه‌گذاران است و با رفع موانع ساختاری (مانند بروکراسی و کاغذبازی اداری و زیرساخت‌های نرم‌افزاری)، کاهش ریسک‌های اقتصادی و حمایت از نوآوری، می‌توان جذابیت این بخش را افزایش داد.

"آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب" لازمه تحقق سرمایه‌گذاری در تولید را ایجاد عزم و انگیزه جدی در دولت و مردم دانستند و گفتند: کار دولت، زمینه‌سازی و برداشتن موانع تولید و کار مردم، وارد کردن سرمایه‌های خرد و کلان خود در راه تولید است که در این صورت سرمایه‌ها دیگر به سمت امور مضر همچون ارز و طلا نخواهد رفت و در این زمینه بانک مرکزی و دولت نقش مؤثری دارند.

نقش مردم در خصوص تحقق شعار سال، مصرف‌کننده ایرانی و حمایت از تولید داخلی و وظیفه مسئولان نیز تسهیل قوانین، حمایت مالی از صنایع و رفع موانع تولید است.

همچنین معاون اول رئیس‌جمهور در پی نامگذاری سال ۱۴۰۴ با عنوان سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» توسط رهبر معظم انقلاب، با تشکیل کارگروه ویژه‌ای متشکل از دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مرتبط، کام عملی برای تحقق این شعار برداشت.

در این گزارش سعی داریم با توجه به فرمایشات رهبری در آغاز سال ۱۴۰۴، به صورت خلاصه و عصاره ظرفیت‌های استان هرمزگان را در بخش‌های مختلف صنعت، اقتصاد و «سرمایه‌گذاری برای تولید» مورد بررسی قرار دهیم.

موقعیت راهبردی استان هرمزگان از قبیل دسترسی به آب‌های آزاد، بندر مهم، مناطق ویژه و آزاد تجاری، وجود ظرفیت‌های فوق‌العاده صنعتی، معدنی و کشاورزی همچون صنایع دریایی، پتروشیمی، معادن و کشت‌های گرمسیری، نیاز به ایجاد اشتغال پایدار و جلوگیری از مهاجرت نیروی کار جوان و لزوم هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی، بخش خصوصی و مراکز علمی برای جلوگیری از موازی‌کاری، بر ضرورت تشکیل

کارگروه سرمایه‌گذاری برای تولید در این استان را صد چندان می‌کند. این استان با ظرفیت بالا در صنعت، تجارت و کشاورزی می‌تواند به الگویی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۴ تبدیل شود و مهم این است که متولیان هرمزگان چگونه این ظرفیت‌ها را شکوفا کنند.

تشکیل چنین کارگروه‌ای با حضور فعال بخش دولتی و خصوصی، نه تنها به رونق تولید و اشتغال کمک می‌کند، بلکه می‌تواند الهام‌بخش سایر استان‌ها هم باشد.

هرمزگان و به تبع آن سایر استان‌ها با توجه به تأکیدات چندین باره رهبری معظم انقلاب در مسئله اقتصاد، تولید، معیشت و توسعه و پیشرفت کشور دیگر هیچ توجهی برای کم‌کاری نداشته و باید با استفاده از ظرفیت تمامی نخبگان و امکانات موجود، شعار مهم امسال را محقق کنند تا مردم خود را در اقتصاد کشور شریک ببینند و دلسوزانه برای شکوفایی ایران عزیز تلاش کنند. به فرموده رهبر فرزانه انقلاب: تا قله راه زیادی باقی نمانده و نزدیک شده‌ایم. شاید این شعار سال، آخرین گام‌های استوار جمهوری اسلامی ایران برای خشتی‌سازی تحریم‌ها و خودکفایی در همه عرصه‌ها باشد.

تدوین سند راهبردی توسعه تولید و اشتغال استان هرمزگان، برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی برای معرفی ظرفیت‌های استان به سرمایه‌گذاران، ایجاد شتاب‌دهنده‌های کسب‌وکار برای حمایت از استارت‌آپ‌های محلی، براندازی سامانه یکپارچه پیگیری مشکلات تولیدکنندگان (مانند مشکلات گمرکی، مالیاتی و زمین) و ارائه وام‌های کم‌بهره و با تنفس بالا به طرح‌های تولیدی و دانش‌بنیان از جمله برنامه‌های پیشنهادی بسیاری از کارشناسان اقتصادی و بازرگانان است.

«رزیف خوانی»؛ نوای بازگشت دریانوردان قشم در نوروز

اصغر بشارتی

